
Panevėžyje pradeda veikti nauja didelių gabaritų atliekų surinkimo
aikštelė

Nuo balandžio 2 d. Panevėžyje veikti pradeda nauja Kėdainių g. 13 ir 15 įsikūrusi
didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė – UAB Panevėžio regiono atliekų
tvarkymo centras (PRATC) baigė įgyvendinti projektą „Panevėžio regiono
komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“. Ši aikštelė yra svarbi atliekų
tvarkymo sistemos dalis – stambiųjų atliekų, tokių kaip baldų, buitinės technikos,
automobilių dalių, statybos ir apdailos atliekų, negalima išmesti į komunalinių
atliekų konteinerius ar sudėti šalia jų – jas gyventojai turi pristatyti į specialią
aikštelę.

Panevėžyje tai bus jau trečioji UAB PRATC eksploatuojama aikštelė. Ji įrengta siekiant
padidinti rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumus ir sumažinti atliekų gabenimo atstumą
gyventojams – daliai Panevėžio miesto ir rajono gyventojų bus sudarytos dar geresnės
sąlygos rūšiuoti atliekas, kadangi ši aikštelė jiems bus arčiau namų.

Aikštelėje, be stambiųjų atliekų, taip pat bus surenkamos pavojingos, biologiškai skaidžios
sodo ir daržo (žolė, medžių šakos, lapai, vaisiai ir daržovės), antrinės žaliavos (plastikas,
metalas, stiklas ir popierius), tekstilės (drabužiai, batai, patalynė, užuolaidos, minkšti žaislai
ir pan.) atliekos. Čia taip pat bus galima pristatyti ir pavojingąsias atliekas. Daugelis žmonių
vis dar nežino, ką daryti su pavojingomis atliekomis, tokiomis kaip gyvsidabrio lempos, dažų
ir tirpiklių atliekos ar akumuliatoriai, – jas kaupia namų rūsiuose, sandėliukuose arba tiesiog
išmeta į tam nepritaikytus konteinerius. Taip ne tik užteršiami komunalinių atliekų
konteineriai, apsunkinamas atliekų perdirbimo procesas, bet pavojinga ir sveikatai.

Gyventojai atliekas į aikšteles galės pristatyti nemokamai, tačiau jas pristatant būtina
pateikti asmens dokumentą.

Norint paskatinti žmones neišmesti jiems nereikalingų, bet dar tinkamų naudoti daiktų ir
atiduoti tiems, kurie stokoja ar renkasi tvarų gyvenimo būdą, įgyvendinama dalijimosi
daiktais iniciatyva – daiktų keitimosi stotelė KEISK‘is. Į šią didelių gabaritų atliekų
surinkimo aikštelėje įkurtą stotelę gyventojai galės atvežti dar gerus namų apyvokos
reikmenis, paveikslus, indus ir pan. bei tuo pačiu pasiimti sau bet kurį patikusį daiktą. Ypač
tai aktualu kraustantis, paaiškėjus, kad daugelis daiktų naujoje vietoje nebus reikalingi, o
čia jie ras naujus šeimininkus, taip daiktams suteikiant antrą gyvenimą.

Aikštelės darbo laikas, iš vieno gyventojo nemokamai priimamų atliekų kiekiai ir kita svarbi
informacija yra skelbiama prie įvažiavimo į aikštelę vartų bei UAB PRATC interneto
puslapyje www.pratc.lt.

http://www.pratc.lt/
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Projektas „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“
finansuotas ES Sanglaudos fondo (85 proc.) ir UAB PRATC (15 proc.) lėšomis. Aikštelės
įrengimas ir visa infrastuktūra kainavo beveik 800 tūkst. Eur. Aikštelę projektavo UAB
„Atamis“, statybos darbus atliko AB „Panevėžio statybos trestas“. UAB PRATC su Panevėžio
miesto savivaldybe dešimčiai metų sudarė dviejų sklypų žemės nuomos sutartį,
privažiavimas į aikštelę įrengtas Panevėžio miesto savivaldybės lėšomis. Tam iš biudžeto
skirta šiek tiek daugiau nei 140 tūkst. Eur.


